ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH HẢI
___________________

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________________________

             Ninh Hải, ngày          tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Công khai và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán Ngân sách địa

phương Quý III năm 2024 trên địa bàn huyện Ninh Hải
______________________________________________

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Thông tư 10/2005/TT-BTC ngày 02/2/2005 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý sử

dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; Thông tư

số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân

sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn các huyện,

thành phố;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện: Nghị quyết số 263/NQ-HĐND

ngày 20/12/2023 về việc phê chuẩn dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách

huyện Ninh Hải năm 2024; Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 31/5/2024 về việc

phê duyệt bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2024; Nghị quyết số 73/NQ-HĐND

ngày 31/5/2024 về việc phê chuẩn điều chỉnh dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân

sách huyện Ninh Hải năm 2024;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện trong Quý III năm

2024, Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai và thuyết minh tình hình thực

hiện dự toán ngân sách địa phương Quý III năm 2024, như sau:

I. Công khai tình hình tài chính ngân sách Quý III năm 2024:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn Quý III năm

2024: (Số liệu báo cáo thu trên hệ thống Tabmis): 97.950 triệu đồng/101.020 triệu

đồng, đạt 96,96%, Chi tiết:

2

- Thu điều tiết NS TW, NS tỉnh thụ hưởng: 5.362 triệu đồng/3.800 triệu

đồng, đạt 141% so với dự toán thu tỉnh và HĐND huyện giao.

- Thu tiền sử dụng đất: 46.868 triệu đồng/20.000 triệu đồng, đạt 234,34% so

với dự toán tỉnh giao; 46.868 triệu đồng/45.520 triệu đồng, đạt 102,96% so với dự

toán HĐND huyện giao.

- Thu ngân sách địa phương (không tính thu tiền sử dụng đất): 45.720 triệu

đồng/51.700 triệu đồng (dự toán tỉnh và HĐND huyện giao), đạt 88,43%, Trong đó:

+ Thu cân đối ngân sách huyện: 32.503 triệu đồng/64.900 triệu đồng, đạt

50,08% so với dự toán HĐND huyện giao.

+ Thu cân đối ngân sách cấp xã: 13.217 triệu đồng/6.800 triệu đồng, đạt

194,37% so với dự toán HĐND huyện giao.

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách địa phương Quý III năm 2024:

Chi cân đối ngân sách địa phương thực hiện trong Quý III năm 2024:

360.262 triệu đồng/451.475 triệu đồng, đạt 79,80% so dự toán Hội đồng nhân dân

huyện giao. Trong đó: chi đầu tư: 132.358 triệu đồng/96.217 triệu đồng, đạt

137,56% so với dự toán HĐND uyện giao; chi thường xuyên đạt 227.904 triệu

đồng/334.772 triệu đồng, đạt 68,08% so với dự toán HĐND huyện giao.

Chi tiết theo các biểu số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN; 95/CK-NSNN; đính kèm.

II. Hình thức công khai: Công bố trên trang thông tin điện tử của huyện và

gửi thông báo công khai cho các phòng, ban, các đơn vị liên quan và UBND các

xã, thị trấn.

III. Thời gian công khai: kể từ ngày ký.

Trên đây là báo cáo công khai và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách huyện Quý III năm 2024./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT.Huyện uỷ; TT.HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Toà án nhân dân huyện;

- Cơ quan của các đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đăng trên trang thông tin điện tử UBND huyện;

- Lưu: VP, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Minh Thái

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-16T16:33:30+0700

		hdnd_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-16T17:09:51+0700

		2024-10-16T17:10:34+0700

		2024-10-16T17:10:58+0700